
 

Decreto Dirigenziale n. 232 del 29/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 759 DEL 05.12.2017 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DEI

PROGETTI PILOTA PER FAVORIRE LA COLTURA DELLA CANAPA (CANNABIS SATIVA

L.) E LE RELATIVE FILIERE PRODUTTIVE (ALLEGATO) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a con Legge Regionale del 20 gennaio 2017 n. 5 “Interventi per favorire la coltura della canapa

(Cannabis sativa L.) e le relative filiere produttive”, la Campania promuove e favorisce il ripristino
della coltivazione della canapa industriale sul territorio regionale quale coltura da reddito per i
diversi  impieghi  dei  suoi  derivati,  nonché quale  specie  vegetale  in  grado di  ridurre  l’impatto
ambientale  in  agricoltura,  attraverso  il  sostegno  finanziario  ad  azioni  e  progetti  pilota  da
realizzare a cura di beneficiari diversi;

b con DRD n. 103 del 05.05.2017 per dare piena attuazione alla predetta LR n.5/2017 è stato
istituito  nel  bilancio  di  previsione  per  gli  anni  2017,  2018,  2019  il  capitolo  di  spesa  3122
denominato “Azioni di sostegno per lo sviluppo della coltivazione e delle filiere produttive della
canapa industriale (Cannabis sativa L.) LR 20 gennaio 2017, n.– Missione 16 – programma 1 –
Titolo 2 – Macroaggregato 203 – IV livello Piano dei Conti/SIOPE 2.03.03.03.000 – COFOG 04.2
– Cod. UE 8 – Ricorrente 4 – Per. Sanità 3 - la cui responsabilità è attribuita al Dirigente pro-
tempore della Unità Operativa Dirigenziale “Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e
zootecnici servizi di sviluppo agricolo” (50 07 06);

c con DGR n. 759 del 05.12.2017 (BURC n.88 del 6.12.2017), in attuazione della predetta LR
n.5/2017, sono stati approvati gli indirizzi operativi che stabiliscono le modalità di presentazione
dei progetti   pilota e danno mandato alla struttura amministrativa competente della Direzione
Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (50  07  06)  all’esecuzione  degli
adempimenti attuativi;  

d con DRD n 202 del 05/12/2017 si è provveduto alla prenotazione dell’impegno della somma di
€15.000,00 sul  capitolo  3122  dello  stato  di  previsione  della  spesa  di  bilancio  per  l’esercizio
finanziario 2017, appositamente istituito con il DRD n. 103/2017 di cui alla lettera b)

e che la suddetta DGR di cui alla lettera c) ha disposto che i suddetti  progetti  pilota e i relativi
beneficiari vengano selezionati attraverso Avviso pubblico da emanare entro il 2017 a cura della
Unità Operativa Dirigenziale “Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti  agricoli  e zootecnici
servizi di sviluppo agricolo” (50 07 06);

CONSIDERATO che in tale ambito la UOD 50 07 06 ha predisposto, sulla base degli indirizzi operativi
approvati dalla Giunta regionale di cui alla premessa e in piena coerenza con le modalità previste dalla
vigente programmazione regionale dei fondi per lo sviluppo rurale,  l’Avviso Pubblico per consentire agli
interessati di presentare apposita istanza per la richiesta di finanziamento di progetti pilota, allegato al
presente atto, di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

VISTA la nota prot. PG/2014/166279 del 07.03.14 del Direttore Generale della DG “Politiche Agricole
Alimentari e Forestali”.

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo, 
1. di approvare, in attuazione della DGR n. 759 del 05.12.2017,  l’Avviso Pubblico per la presentazione
delle istanze per la richiesta di contributo per la realizzazione dei progetti pilota per favorire la coltura
della canapa (Cannabis sativa L.) e le relative filiere produttive in Campania, allegato al presente atto di
cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;
2. di  garantire la pubblicità  della procedura in  modo adeguato con la pubblicazione sul sito  internet
istituzionale www.agricoltura.regione.campania.it;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


3. il presente decreto viene trasmesso telematicamente, per conoscenza, all’Assessore all’Agricoltura,
all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali e al BURC
per la pubblicazione. 

-MERCADANTE-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2018


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2018

